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Onarılan motorlara rölantide rodaj yapılması,  
aşınmayı ve hasarları önlemeye yöneliktir, ancak 
bunun tam tersi etki eder.  

Motorları saatlerce, hatta günlerce rölantide çalıştırarak rodaj  

yapmak, bazı tamir servislerinde halen yaygın olan bir uygulamadır. 

Gerekçesi: Rölanti sırasında herhangi bir yük uygulanmadığından, 

motorun rodajı bu sayede özellikle dikkatli bir şekilde tamamlana-

caktır. Ancak gerçekte ise bu uygulama, ciddi derecede aşınmaya 

neden olur ve hem motora, hem de yeni bileşenlere zarar verir. 

Artan aşınmanın nedenleri

Bir revizyondan sonra, yeni ve mevcut bileşenleri birbirine alıştırmak 

için motorların rodaja tabi tutulması gerekir. Ancak bu işlem, rölanti 

devrinde bir dizi soruna yol açar:

 n Düşük bir devir sayısı nedeniyle, yağ pompası yağlama 

noktalarına yeterli yağı beslemek için çok az basınç oluşturur.  

Kirlenmeler ve sürtünme aşınmaları temizlenemez veya sadece  

yetersiz bir şekilde temizlenebilir ve rodaj aşamasında bile  

aşınmanın artmasına neden olur.

 n Krank milinden silindir çeperlerine çok az santrifüj yağı ulaşır.  

Piston ve piston segmanlarında daha fazla aşınmaya yol açan  

kirler, düzgün bir şekilde yıkanamaz. 

 n Piston segmanları, rölanti devrinde daha az yalıtırlar: Buna bağlı 

olarak daha fazla yanma gazı yağ karterine akarak, silindirdeki 

yağ filmini daha da azaltabilir ve ek aşınmaya neden olabilir.
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 n Pistonlar sadece minimum düzeyde soğutulabilecek şekilde,  

piston kafasını soğutmaya yönelik basınç supabı kapatılabilir.  

Sonuç olarak, piston pimi ve kol yatak burcu gibi çevre bileşenler  

daha az yağlanır.

 n Düşük yağ basıncı, supap tahrikinin bileşenlerinin yanı sıra 

turboşarja da zarar verebilir. Eksantrik milin azalan santrifüj yağı, 

örneğin hidrolik pistonlar ve külbütör kollarındaki aşınmayı artırır.  

Doğru rodaj yapma

Onarım gören motorlara en iyi durumda, önceden belirlenmiş bir 

programa göre bir test standında rodaj yapılır.  
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Onarım sonrası yanlış motor rodajı nedeniyle oluşan hasarlar

Resim 1: Piston eteğindeki ve 
pim deliğindeki aşınma izleri

Resim 2: Silindir deliklerindeki çizik izleri 

Önemli!  

Test standı mevcut değilse, bu işlem yolda da yapılabilir. 

Bu sırada şunlara dikkat edilmelidir:

 n Çalışma sıcaklığına mutlaka uyun (en az 80 °C  

yağ sıcaklığı).

 n Motora maksimum devir sayısının en fazla  

2/3'ü kadar yük bindirin ve değişen devir sayılarına  

dikkat edin.

 n Karayolu sürüşleri yapmayı veya akıcı şehir trafiğini  

kullanmayı tercih edin ve trafik sıkışıklıklarından  

kaçının.

 n Yokuş yukarı, yokuş aşağı ve düşük devirli araç 

kullanmaktan mümkün olduğunca kaçının.

 n Tam yükten ve maksimum hızlardan kaçının, motor  

frenini kullanmayın.

 n Yağ seviyesini her 50 ila 100 km'de bir 

kontrol edin ve gerekiyorsa düzeltin.

 n Yaklaşık 1.000 km sonra yağı ve yağ filtresini  

değiştirin. 

 n Üretici firmanın diğer yönergelerine mutlaka dikkat  

edilmelidir.
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